sine uiolenlia sarui ut supra legitur. et exinde ex-

titerunt fideiussores anricus de mortaria pro ior-

mere nostre et medietatem hospitali iniuriam passo.

ut autetn Imius nostre tuitionis gratia, quam hospi

tali predicto specialiter impendimus. manifeste ob

excellerttie nostre renerentiam obseruetur inconcussa.

presentem chartam beneuolentie nostre conscribï

iussimus et nostri impressione sigilli roborari.

Datum mediolani anno domini м. c. i.xxx. indictione

XIII. quarto kalendas aprilis.

.,,..„ ,'. ¡:,. ., ( MDLxxvii ), .„ „. ,

I Consoli del comune di J^ercelli concedono a Gior

dano Fialardo e a Lantelmo suo ñipóte di scaricare

la röggia nelfosso comune delta città sopra il ponte d dano et guarnerius de berardo pro lantelmo quia

di porta nuoya , e di fabbricare due molini siUlo sic inter eos conuenit unde plures charte sunt ro-

stesso fosso e sotto Findicato ponte. gate scribi uno tenore. Actum in casa consulum.

interfuerunt testes albertus de puteo, albertus de

. mortaria. Iantelmus pelatus. marchisius iudex, otto

1180, 9 pugno de uillano. ardicionus de tronzano, iacobus de caluo.

olricus de strippiana ct alii.

DaWoriginak. Archmo dvico di Vtrctlti. Ego otto notarius sacri palatii rogatus scripsi et

* V ' F ' P' ' interfui.

Anno dominice incarnalionis millesimo centesimo

octuagesimo. nono die mensis iuhii. indictione xiii.

(1) Heuri n'était encore au terns de ce diplome que Roi des Ro

mains et héritier présumptif de la couronne impériale d'Allemagne ,

puisque son père ne mourut qu'en 1190 à la croisade en Orient.

( V. F. P. )

135
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( MDLXXVIH ) a neatur minister hospitalis aliquid de supradictis ei

prestare nisi prius tesorarius resipuerit et ablatuin

Smo Arcidiacono , Ambrogio Arciprete e Manfredo reddiderit. Item statuimus ut non liceat tesorario

Prevosto del Capitplo Eusebiano di Vercelli stabi- impediré in aliquo ministrum ipsius hospitalis set

liscono alcune norme pel regolamento delVospedale sit ipse minister siue procurator hospitalis in di-

degli Scoti in Vercelli.

1180, 5 agosto

Da copia síncrona. Archivio del Capitolo caltedrale di Vercelli.

( V. F. P. )

Die martis qui est quintus dies mensis augusti.

in canónica ecclesie sancli eusebii. Nos in dei no

mine sirus archidiaconus ecclesie sancti eusebii et

ambroxius archipresbiter et mainfredus prepositus

eiusdem ecclesie uolentes hospitali scotorum(') pro-

uidere ne inposterum ipsum hospitale super causa

et occasione tesorarii aliquod detrimenlum seu di-

minucionem paciatur communicalo consilio fratrum

nostrorum et capituli super causa ilia tesorarii et

seruientis eius sic statuimus. In primis enim sta

tuimus ut pro seruienti quern tesorarius iu ipso

hospitali habere debebat. habeat tesorarius starios

spositione capituli et tesaurarii scilicet ponendi eo

in ipsa domo et remouendi. et pro supradictis om

nibus debet tesorarius manutenere et adiuuare ipsum

hospitale et res eius in negotiis hospitalis. et teso

rarius non debet deinceps teneri dare melegam(')

ipsi hospitali quam solitus erat dare de suis red-

ditibus. et hec omnia ut supra leguntur statuimus

pro cómodo et utilitate predicti hospitalis. factum

est hoc ut supra anno dominice incarnationis mil-

leximo centeximo octuagesimo. isto die. indicione хш.

b Denuo statuimus ut tesorarius iuret íideütatem te

sauro et domui que tesaurus nuncupatur et rebus

que in ea deposite fuerunt sicut mox est.

Ego oto de buxoro notarius sacri palacii iussu pre-

dictorum archidiaconi et archipresbiteri et prepositi

scripsi et statutis ut supra interfui.

Ego beniuolus notarius autenticum huius exempli

per manum olonis de buxoro notarii sicut per eius

literaturam cognoui uidi et legi et sicut m eo con-

tincbatur sic el in hoc legitur exemplo nichil plus

uel minus prêter litteras uel silabas et ideo ego

istuui j imposui. ,

Ego iacobus notarius autenticum huius exempli uidi

decern sicalis et modium unum uini de plano et et legi et sicut in illo continebatur sic et in hoc

starios quatuor pusche. omnia ad mensuram uer- legitur exemplo nichil addito uel dempto prêter

cellensem omni anno et pro couipanatico seruientis с litteras plus minusue et ideo infrascripsi. quod au-

et pro carne porcina sica solidos sexaginta omni

anno et carra sex de lignis. et hoc totum habeat

quum habitauerit in terra ista et extra domum ho

spitalis. si uero fuerit in scolis uel in itinere sco-

larum nichil horum habeat. et nec in hospitali ha

bitare debet nisi prius hediñeauerit domum super

lerram ipsius hospitalis aut super hedificia iam in-

cepta et de sua propria pecunia in qua habitare

debet cum sua familia et se et sua recipere et de-

ponere. ex quo uero tesorarius habuerit de suo he-

dificatam domum in ipso hospitali in qua habitet

cum familia sua et in qua suas res deponere de

bet, minister ipsius hospitalis debet ei dare ligna

ad suos usus necessaria cum moderacione. et hec

Omnia prenominata debet minister ipsiuS llOSpitaUs d Michaud nella storia delle Crociate. lo ripeto che per questo nome